PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00249, de 28 de outubro de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) SABRINA ALMAGRO VALERSTAIN, ANALISTA
JUDICIÁRIO, matrícula 10792, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 2ª
VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, para a qual foi designado(a) por meio da
PORTARIA DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00212, de 24/07/2020.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00250, de 28 de outubro de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00159 Publicação Diária - Data: 03/11/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00159 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) JULIANA VIEIRA SIMÕES, TÉCNICO JUDICIÁRIO,
matrícula 10677, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 2ª
VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga decorrente da dispensa de SABRINA
ALMAGRO VALERSTAIN, matrícula 10792.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00252, de 29 de outubro de 2020

A JUIZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
9º, § 1º da Lei nº 11.416/2006 e artigo 30 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho de Justiça Federal, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo que foram aprovados
na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de Desempenho Funcional - SIADES de
Novembro de 2020 e meses anteriores, implementando as condições previstas nos artigos 16, 17
e 20 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, na forma
estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00252 de 3 de novembro de 2020

JULIANA SILVA NODARI (10842)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA

Progressão funcional de NS B6 para NS B7 a partir de: 10.05.2020

--------------------------------------------

DIEGO STARLEY COSTA DE ALOMBA (10851)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Progressão funcional de NI B6 para NI B7 a partir de: 08.10.2020

--------------------------------------------

JOANA D'ARC ALVES DA SILVA (10852)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00159 de 03/11/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

Progressão funcional de NS B6 para NS B7 a partir de: 19.10.2020

--------------------------------------------

ROBSON WILSON CARNEIRO ONOFRE (10882)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO/SEGURANÇA E TRANSPORTE / Área:
ADMINISTRATIVA

Progressão funcional de NI B6 para NI B7 a partir de: 16.11.2020

--------------------------------------------

DIANA GOMES CARVALHINHO (10737)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA

Progressão funcional de NS C11 para NS C12 a partir de: 10.08.2020

--------------------------------------------

MIRELY KRAUSER ANDREATTA RECLA (10725)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Progressão funcional de NI C12 para NI C13 a partir de: 15.02.2020

--------------------------------------------

MARTINS PENA GUSMÃO (10730)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Progressão funcional de NI C12 para NI C13 a partir de: 23.06.2020

--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00253, de 29 de outubro de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
9º, § 1º da Lei nº 11.416/2006 e artigo 30 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho de Justiça Federal, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo que foram aprovados
na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de Desempenho Funcional - SIADES de
Novembro/2020, implementando as condições previstas nos artigos 16, 20 e 21 da Resolução n.º
43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, considerando o disposto na
Portaria TRF2-PTP-2020/00198, na forma estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JFES-BIE-2020/00159 de 03/11/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00253 de 3 de novembro de 2020

CAMILA SANTA CLARA PIO (10866)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Promoção Funcional de NI A5 para NI B6 a partir de: 09.11.2020

--------------------------------------------

TATIANE FRAGA DE JESUS (10867)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Promoção Funcional de NI A5 para NI B6 a partir de: 04.11.2020

--------------------------------------------

BRENO NUNES MAGNAGO (10758)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Promoção Funcional de NI B10 para NI C11 a partir de: 16.10.2020

--------------------------------------------

CAROLINA FRIZZERA (10750)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA

Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 16.10.2020

--------------------------------------------

GRACIELA RACANELLI DE FIGUEIREDO MATTEDI (10749)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA

Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 16.10.2020

--------------------------------------------

ADRIANA VON DOELLINGER POMPEU CARVALHO (10762)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00159 de 03/11/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 15.11.2020

--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00256, de 3 de novembro de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ESTABELECER a Escala de Plantão Presencial dos Agentes de Segurança Judiciária do mês
de NOVEMBRO DE 2020, de 12 às 18 horas, conforme planilha abaixo, considerando a
Resolução 313/2020 do CNJ, ratificada pela Resolução nº TRF2-RSP-2020/00012, do TRF2R:

DIA 03WELDO BARROSO ÁTILA

DIA 04SÉRGIO EDNO BANDEIRA

DIA 05WIKILANE RENATO BRUNO

DIA 06JÚLIO LUIZ CLÓVIS

DIA 09EDILSON WELDO BARROSO

DIA 10ESTEVES EDNO ÁTILA

DIA 11EDILSON CLÓVIS LUIZ

DIA 12BANDEIRA RENATO SÉRGIO

DIA 13EDILSON JÚLIO WILKILANE

DIA 16EDILSON EDNO BRUNO

DIA 17BANDEIRA CLÓVIS LUIZ

DIA 18EDILSON JÚLIO WELDO

DIA 19RENATO ÁTILA SÉRGIO

DIA 20EDILSON ESTEVES CLÓVIS

DIA 23EDILSON LUIZ EDNO

DIA 24WILKILANESÉRGIO BRUNO

DIA 25EDILSON JÚLIO ÁTILA

DIA 26WELDO ESTEVES RENATO

JFES-BIE-2020/00159 de 03/11/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

DIA 27EDILSON BANDEIRA ESTEVES

DIA 30CLÓVIS WILKILANEBRUNO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO DA SJES

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00508, de 28 de outubro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria JFES-PGP-2020/00132, de 24/03/2020, remarcando, a
pedido da servidora LICIA MOULIN MARINO JORGE, Analista Judiciário / Oficial de
Justiça Avaliador Federal, matrícula 15.179, a 2ª parcela de férias do período aquisitivo
2018/2019 para o período de 11 a 12/02/2021 (02 dias), bem como a marcação da 3ª parcela de
férias do período aquisitivo 2018/2019 para o período de 22 a 30/03/2021 (09 dias), nos termos
do artigo 4º, § 3º, da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00512, de 29 de outubro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA
DIREÇÃO DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo listados,
conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- JHAMILLE ROBERTS TYLER, Técnico Judiciário/Operação de Computadores, matrícula
10.330, NI-C13, lotada na Seção de Contratos Administrativos, de 20/10 a 18/11/2020 (30 dias);

- JULIO CEZAR GADIOLLI FABRIS, Técnico Judiciário/Segurança e Transporte, matrícula
10.241, NI-C13, lotado na Seção de Transporte e Vigilância, de 22/10 a 05/11/2020 (15 dias);

JFES-BIE-2020/00159 de 03/11/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

- JOÃO LUIZ BIANCHI, Técnico Judiciário, matrícula 10.283, NI-C13, lotado na 2ª Vara
Federal Criminal, de 31/10 a 14/11/2020 (15 dias);

- ROSILENE DE SOUZA SILVA, Técnico Judiciário I - outros órgãos, matrícula 15.077,
lotada na 4ª Vara Federal Cível, de 22/10 a 03/11/2020 (13 dias);

- MARGARETH SANTOS ROCHA, Analista Judiciário, matrícula 10.367, NS-C13, lotada na
Coordenadoria Jurídica, de 22 a 29/10/2020 (8 dias);

- CLAUDIO SOUZA SIQUARA, Técnico Judiciário, matrícula 10.319, NI-C13, lotado no
Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania, de 25/10 a 03/11/2020 (10 dias);

- FERNANDO ROCHA GUIMARÃES, Técnico Judiciário/Segurança e Transporte, 15.078,
NI-C13, lotado na 1ª Vara Federal Criminal, de 20/10 a 01/11/2020 (13 dias);

- MARINA DE OLIVEIRA FARIA, Analista Judiciário, 10.419, NS-C13, lotada na 5ª Vara
Federal Cível, de 26/10 a 04/11/2020 (10 dias);

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00159 de 03/11/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

15
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2978518-8023 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2978518-8023

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2020/00159-A